АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

26 октября 2022 года                                                    Дело № 721/22-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Шевченко А. А., приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании искового

заявления муниципального унитарного предприятия «Бендерытеплоэнерго» (г. Бендеры,

ул. Бендерского Восстания, 21) к обществу с ограниченной ответственностью «Лендиана»

(г. Бендеры, с. Варница, ул. Гагарина, д.35) о взыскании задолженности, при участии

представителей:

истца – Сербул В. В. по доверенности от 17 октября 2022 года,

ответчика – Бегал Г. И. (руководитель юридического лица согласно данным

Государственного реестра юридических лиц),

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные

статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

Определением Арбитражного суда от 12 октября 2022 года к производству суда

принято исковое заявление муниципального унитарного предприятия

«Бендерытеплоэнерго» (далее – МУП «Бендерытеплоэнерго», истец) к обществу с

ограниченной ответственностью «Лендиана» (далее – ООО «Лендиана», общество) о

взыскании задолженности, судебное заседание назначено на  26 октября 2022 года.

В состоявшемся судебном заседании заслушаны пояснения представителя

МУП «Бендерытеплоэнерго» относительно оснований обращения в Арбитражный суд.

Также истцу были заданы уточняющие вопросы как Арбитражным судом, так и

представителем общества, а также истцом в материалы дела представлены письменные

пояснения.

Кроме того, в ходе судебного заседания заслушана позиция ответчика

относительно предъявленных ему исковых требований, заданы вопросы по

обстоятельствам дела.

В дальнейшем стороны заявили о том, что ими рассматривается вопрос о

заключении мирового соглашения, обсуждение проекта которого требует

дополнительного времени.

В связи с необходимостью дополнительного изучения материалов дела, в том числе

письменных пояснений истца, представленных непосредственно в судебное заседание, а

также с целью представления лицам, участвующим в деле, возможности заключить

мировое соглашение Арбитражный суд приходит к выводу о невозможности

рассмотрения дела с вынесением судебного решения в настоящем судебном заседании.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

 Судебное заседание по делу № 721/22-09 отложить на 28 октября 2022 года
на 11-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по
адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                 Шевченко А. А.